IS Protoec ollzac1 6n Rep. 184-2 012
Arquitectura:

MSr:Ei!sstelr:‘if)S:ZS S 26 de ener@ éEl 2012.-
Obras Pblicas | : =S CQP‘A F
DEL - ORIGI
- . R/ —
) " Gobiemodechi!“e‘ o /;§1 % . it B P ,‘
CANE CONSERVACION NF]
“*; . APOYO MOP -
Y

 REF. : Aprueba ] Mod1ﬁcac1on Resolucion ernta que
~ aprueba Convemo de aumento de contrato y plazo ‘

VALPARAISO, 25 ENE 2012
OFICINA DE PARTES ' : » o
"RECIBIDO | e Resolucién DA VR Ex. N° 608 del 08-08-2011 que :
: s i adjudic6 el contrato. : ,
~» Resolucién DA VR. Ex. N° 946 del 23 11-2011 que
- aprueba Convenio de Aumento de Contrato y plazo.
‘e Dcto. N° 850/97, que ﬁJa el texto: refundldo
: : - coordinado y sistematizado de la Ley N° 15840.
CONTRALORIA GENERAL i Orgénica del Ministerio de Obras Publicas. =~ |
o . e Resolucién N°1600/2008, de la Contralona General de
_ - TOMA DE RAZON - e la Reptiblica.
’ ' ‘ o Resoluciones DA. N° 102 del 2010 Res DA Ne 655
RECEPCION j . del 2009 que nombra Director Reg10na1 Subrogante y' 5
o v ' ' ‘ . modlﬁcada por Res. DA N° 765/ 2011 i
~* |DEPART. , , _ ' ; |
JURIDICO | -1 CON SIDERANDO
DEPTO. T.R. ’ ’ '
Y REGISTRO ~Que en punto 1° de la Resolucmn N° 946 del 23- 11-2011
~SUEBE que aprueba aumento del contrato, en el monto del aumento ,
I efectlvo 10 se realizo la dlsmmucmn del contrato
C.CENTRAL |
SUB.DEP. | o 1 U
ECUENTAS | L e RESUELVO (EXENTO)
SUB.DEP. G T | ‘
Y T N ', DAVRN" /lOb/
5 BIENES NAC. ' ' .
N : DEPART. T 1 - APROBACION DE MODIFICACION Apruébese la‘ L
| AUDITORIA o - | modificacién del punto 1° de la RES DA N° 946 del 23-11-2011
e ~EEART : :  que aprueba Convenio de Aumento. de Contrato y Aumento de o
' plazo del  contrato:”: CONSERVACION Lo
V.OP, UYT. | ~ INFRAESTRUCTURA DE APOYO MOP., trabajos
SUBDEP. | " contratados con el contratista EDUARDO ARANCIBIA -
MUNICIP . ‘ REINOSO., RUT N° 4.217.255-8, medxante e Sistema de
' , ; - Propuesta Publica a. Suma Alzada, sin reajuste, en vitud dela
REFRENDACION = - Resoluciéon D. AVR. N° 608 de fecha 08-08-2011 conforme al
g : . 51gu1ente detalle: ; )
REF-.F{Q‘R S DICE
L [MPUTAC. : A VALOR VIGENTE DEL CONTRATO $ 1,4,2.242.243,.'_ .
ANOT.POR  $.......covivvsvrnnsinens i B , AUMENTOS~
Aumento de Obras a precios del Contrato $ . 368.570.-
Aumentc de Obras a precios Convenidos: - »-$ - 869.450.-
TOTAL‘AUMENTOS NETO . $ 1.238.020.- v




a8 B - AUM[ENTOS'

C Dlsmmucmn de Obras

TOTALDISM]NUCIONNETA s 16571 s
TOTAL AUMENTO EFECTIVO T T gy Kxh
INCLUIDOGG-UTeIVA s w2 M7

e VALOR C()NTRATO ;M(_{_)'i_)'ILFICADo INCL. GG - UT e IVA: § 43.998.957.-

. DEBE DEC]R ; »
A- VALOR VIGENTE DEL CONTRATO $ 42242243

368.570.-

"Aumento de Obras a preyciyos del Contr-é't’d:” : :
- 869.450.-

' Aumento de Obras a prg‘cios Convenidos:

w0

TOTAL’AUMENTOS”‘E sl N 1.238.020.-
C D1smmucxon de Obras | N S ol
TOTAL DISM]NUCION | s 16577+
TOTAL AUMENTO EFECTIVO | i
 INCLUIDOGG.-UTeIVA  §  L756.714-

- D- VAI;OR"CONTRA”TO, MODIFICADO INCL. GG - UT e IVA: $ 43.998.957.-

2 PROTOCOI IZACION Conforme a lo establec1do en el artlculo 89° del DFL MOP N ° 850 DE
1997, tres’ transcripciones de la presente Resolucion deberan ser suscntas ante Notano por el
~ contratista, y protocohzada una de ellas ante el notario senalado ' S e

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.-

efrial ‘
"i ivta \al Obras plblicas

i SECRETARIO REGIO .
OBRAS PUBLICAS Q

- Control y Gestion DA R.Valp. -
Equlpo 1 Proyectos DA R. Valp
- Of Partes DAVR .




